SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 001/ 2022- EEEP POETA SINÓ

PINHEIRO

A Diretora Escolar da ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL POETA SINÓ PINHEIRO,

INEP 23323442, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº

009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, prorrogado pelo Edital Nº 001//2022/ SEDUC de 18 de janeiro

de 2022, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 001/ 2022- EEEP Poeta Sinó Pinheiro de 06 de

janeiro de 2022, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo

Seletivo e de sua Homologação.

1.Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral,

na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final,

disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na

seleção em ordem crescente.

Disciplina: Língua Portuguesa
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

013 Francisco Decildo Costa Calixta Língua Portuguesa 28 10 38 1º

Disciplina: Espanhol
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na seleção

em ordem

crescente

014 Joanna Cândido Oliveira Feitosa Espanhol 30 11,5 41,5 1º

Disciplina: Inglês
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

007 Francisco Weughardney Maciel

Medeiros
Inglês  30 5, 5 35,5 1º

Disciplina: Educação Física
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

031 Max Miliann Gomes Saldanha Educação Física 30 10 40 1º

005 Sebastião Silveira Barreto Junior Educação Física 30 10 40 2º

011 Francisco Alves Freires Junior Educação Física 28 10 38 3º

020 Iany Fernandes de Oliveira Educação Física 23 10 33 4º

Disciplina: Geografia
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

022 Janayna de Oliveira Rodrigues Geografia 30 10 40 1º

027 Marta Evânia Miguel da Silva Geografia 30 6 36 2º

025 Francisca Francileide Nunes de

Souza
Geografia 25 8,5 33,5 3º

Disciplina: Filosofia
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

032 Francisco Alves de Miranda Filosofia 28 10 38 1º

Disciplina: Física
Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação

final na

seleção em

ordem

crescente

006 Francisco Fábio de Lima Vitor Física 30 10 40 1º

Disciplina: Biologia
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

029 Maria Nádia Negreiros Martins Biologia 29,5 10 39,5 1º

023 Francisco Lucas Pacheco Cavalcante Biologia 29,5 8 37,5 2º

021 Edson Carlos da Silva Biologia 27,5 10 37,5 3º

030 Lhais Gomes de Freitas Biologia 24,5 7 31,5 4º

003 Maria Rosana Bandeira Torres

Mareiro
Biologia 24,5 6,5 31 5º

028 Arislane Guedes Rodrigues Biologia 27 3 30 6º

036 Francisca Patricia Ferreira Silva Biologia 22,5 7 29,5 7º

037 Rosali Martins Silva Biologia 22,5 3,5 26 8º

012 Mirian Reboucas Nunes Biologia 19,5 3,5 23 9º

021 Francisca Henia Cavalcante Peixoto Biologia 18 0 18 10º

Disciplina: Matemática
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

033 Lyanna Miranda Vidal Oliveira Matemática 27,5 8,5 36 1º

018 Michelle Marques Rodrigues Matemática 26 10 36 2º

002 Thomaz Beserra Martins Matemática 23 10 33 3º

021 Celestina Barros de Souza Matemática 24,5 7 31,5 4º

024 Paulo Henrique Belarmino Lima Matemática 23,5 5,5 29 5º

017 José Diógenes Paes Neto Matemática 23 3 26 6º

004 Haryson David Granja Diógenes

Domingos
Matemática 19 2,5 21,5 7º

034 Mariluce Soares Rosa Matemática 17,5 3,5 21 8º

Disciplina: Informática Básica
Ord

Inscriçã

o

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

Classificação final

na seleção em

ordem crescente

019 Ítalo de Assis Dantas Informática Básica 27 8 35 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem

de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

              Jaguaribe, 25 de janeiro de 2022.